Tubo de acero inoxidable de Ultra a l ta
pureza (UHP) y de A lta pureza
Medidas Fraccionales,  Métr icas e Imper ia les
■	 Acero inoxidable 316L
■	 Tubo coaxial de Ultra alta pureza limpiado químicamente y pasivado, y limpiado por termopar
■	 Extremos preparados para soldadura orbital
■	 Tamaños de 6 a 18 mm y de 1/8 a 2 pulg.

Tubo de
proceso
Tubo de
contención
Referencia
Peso
lb/pie
OD
pulg.
Pared
pulg.
OD
pulg.
Pared
pulg.
1/4 0,035 1/2 0,049 6L-CXT4-S-035-20- 0,320
3/8 0,035 5/8 0,049 6L-CXT6-S-035-20- 0,490
1/2 0,049 3/4 0,065 6L-CXT8-S-049-20- 0,720
3/4 0,065 1 0,065 6L-CXT12-S-065-20- 1,29
1 0,065 1 1/4 0,065 6L-CXT16-S-065-20- 1,52
Medidas fraccionales
Las presiones de servicio admisibles son calculadas con un valor S
de 137,8 MPa (20.000 psi) para tubo ASTM A269 a una temperatura
entre –28 y 37°C (–20 y 100°F), tal y como se indica en ASME B31.3
y ASME B31.1.
La longitud nominal del tubo es de 20 pies.
Ø ext. del
tubo
pulg.
Pared del
tubo
pulg. Referencia  básica
Peso
lb/pie
Presión
de
servicio
psig
316L sin soldadura
1/4 0,035 6L-T4-S-035-20- 0,080 5100
3/8 0,035 6L-T6-S-035-20- 0,127 3300
1/2 0,049 6L-T8-S-049-20- 0,236 3700
3/4 0,065 6L-T12-S-065-20- 0,476 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-20- 0,813 2400
316L soldado
1 1/2 0,065 6L-T24-W-065-20-  0,996 1250
2 0,065 6L-T32-W-065-20- 1,34 950
Limpieza Embalaje Certificados individuales
Indicador del
Proceso
Aclarado con agua

Tubo de
proceso
Tubo de
contención
Referencia
Peso
kg/m
OD
pulg.
Pared
pulg.
OD
pulg.
Pared
pulg.
1/4 0,035 1/2 0,049 6L-CXT4-S-035-6M- 0,48
3/8 0,035 5/8 0,049 6L-CXT6-S-035-6M- 0,73
1/2 0,049 3/4 0,065 6L-CXT8-S-049-6M- 1,1
3/4 0,065 1 0,065 6L-CXT12-S-065-6M- 1,9
1 0,065 1 1/4 0,065 6L-CXT16-S-065-6M- 2,3
Medidas imperiales
Las presiones de servicio admisibles son calculadas con un valor S
de 137,8 MPa (20.000 psi) para tubo ASTM A269 a una temperatura
entre –28 y 37°C (–20 y 100°F), tal y como se indica en ASME B31.3
y ASME B31.1.
La longitud nominal del tubo es de 6 m.
Ø ext. del
tubo
pulg.
Pared del
tubo
pulg. Referencia  básica
Peso
kg/m
Presión
de
servicio
psig
316L sin soldadura
1/4 0,035 6L-T4-S-035-6M- 0,12 5100
3/8 0,035 6L-T6-S-035-6M- 0,19 3300
1/2 0,049 6L-T8-S-049-6M- 0,35 3700
3/4 0,065 6L-T12-S-065-6M- 0,71 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-6M- 1,2 2400
316L soldado
1 1/2 0,065 6L-T24-W-065-6M- 1,5 1250
2 0,065 6L-T32-W-065-6M- 2,0 950
Medidas métricas
Las presiones de servicio admisibles están calculadas en base a las
ecuaciones de ASME B31.3 y ASME B31.1, para tubo EN ISO 1127
(Tolerancia D4, T4 para tubo de 6 a 12 mm; tolerancia D4, T3 para tubo
de 14 a 50 mm), usando un valor de esfuerzo de 137,8 MPa (20.000 psi)
y una resistencia a la tracción de 516,4 MPa (74.900 psi).
La longitud nominal del tubo es de 6 m.
Ø ext.
del
tubo
mm
Pared
del
tubo
mm Referencia
Peso
kg/m
Presión
de
servicio
bar
316L sin soldadura
6 1,0 6L-T6M-S-1.0M-6M- 0,125 420
8 1,0 6L-T8M-S-1.0M-6M- 0,175 310
10 1,0 6L-T10M-S-1.0M-6M- 0,225 240
12 1,0 6L-T12M-S-1.0M-6M- 0,275 200
18 1,5 6L-T18M-S-1.5M-6M- 0,619 200
Tubo de Ultra alta pureza
Información de Pedido, Dimensiones y Presiones de servicio
Para determinar la presión de
servicio a alta temperatura según

➁	 Disponible con proceso G20 únicamente. Utilice la referencia mostrada.
Medidas fraccionales
La longitud nominal del tubo es de 20 pies.
Ø ext.
del tubo
pulg.
Pared
del tubo
pulg. Referencia  básica
Peso
lb/pie
Presión de
servicio
psig
1/8
0,020 6L-T2-S-020-20- 0,022 6000
0,028 6L-T2-S-028-20-G➀ 0,029 8500
1/4 0,035 6L-T4-S-035-20- 0,080 5100
3/8  0,035 6L-T6-S-035-20- 0,127 3300
1/2
0,049 6L-T8-S-049-20- 0,236 3700
0,065 6L-T8-S-065-20- 0,302 5100
3/4 0,065 6L-T12-S-065-20- 0,476 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-20-G20➁ 0,649 2400
Medidas imperiales
La longitud nominal del tubo es de 6 m.
Ø ext.
del tubo
pulg.
Pared
del tubo
pulg. Referencia  básica
Peso
lb/pie
Presión de
servicio
psig
1/8
0,020 6L-T2-S-020-6M- 0,03 6000
0,028 6L-T2-S-028-6M-G➀ 0,04 8500
1/4 0,035 6L-T4-S-035-6M- 0,12 5100
3/8  0,035 6L-T6-S-035-6M- 0,19 3300
1/2
0,049 6L-T8-S-049-6M- 0,35 3700
0,065 6L-T8-S-065-6M- 0,45 5100
3/4 0,065 6L-T12-S-065-6M- 0,71 3300
1 0,065 6L-T16-S-065-6M-G20➁ 0,97 2400
Garantía
Todo el tubo listado en este catálogo está respaldado por
la garantía del fabricante del tubo y no por la Garantía Limitada
Vitalicia Swagelok. Para ampliar la información, contacte con